
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2L.01) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 28 DEL 06-05-2014

 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013. MISURA 3.2.2 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI
VILLAGGI" – 1^ SOTTOFASE. DITTA: IOSUE MARIANNA INTERVENTO FINANZIATO:
RECUPERO DELL'ANTICO MULINO "IOSUE" IN MONACILIONI (CB) PROROGA PER
ULTIMAZIONE LAVORI
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 MARIA ANTONIETTA VALIANTE

 
 
Campobasso, 06-05-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 0
 
 
 

 

 

1/3ATTO N. 28 DEL 06-05-2014



 
 
                                                             Il Direttore del Servizio

 

      VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;
       VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;

       VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;

VISTO il Reg. CE n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e s.m.i., concernente il sostegno allo
sviluppo rurale da parte del FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo Rurale);

VISTO in particolare l’art. 75 del Reg. (CE) n. 1698/2005 che attribuisce all’Autorità di Gestione la
responsabilità dell’efficacia, dell’efficienza e della corretta gestione del Programma;

VISTA la decisione del Consiglio del 20/02/2006 relativa agli Orientamenti Strategici Comunitari per lo
sviluppo rurale, periodo di programmazione 2007/2013 (2066/144/CE);

VISTO il Reg. CE n. 1974/2006 della Commissione del 15/12/2006 recante disposizioni applicative del
Reg. CE 1698/2005;

VISTO il Reg. CE n. 1975/2006 della Commissione del 07 dicembre 2006 che stabilisce modalità di
applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTO il Reg. CE n. 74/2009 del Consiglio del 19 gennaio 2009 che modifica il Reg. (CE) n. 1698/2005;

VISTO il Reg. (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione delle
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) del Molise 2007/2013 approvato dalla Commissione con
decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008 e con decisione C (2010) 1226 del 4 Marzo 2010;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta regionale n.186 del 22 marzo 2010, di presa d’atto della
decisione C(2010)1226 adottata dalla Commissione europea in data 4 marzo 2010 che ha approvato la
revisione del PSR della Regione Molise per il periodo di programmazione 2007/2013;

CONSIDERATO che il PSR Molise, affida all’Autorità di Gestione il compito di predisporre ed emanare i
Bandi di attuazione delle Misure del Programma ed ogni altro analogo provvedimento necessario
all’attivazione degli stessi interventi;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 256 del 11 aprile 2011 recante “Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Molise 2007/2013 – Misura 3.2.2. “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi” –
Approvazione Bando Attuativo”;

VISTO il Bando pubblico attuativo della Misura 3.2.2, pubblicato sul BURM -edizione straordinaria- n. 12
del 20/04/2011;

VISTA la domanda di aiuto n. 94750849534 rilasciata al potale SIAN in data 29.07.2011 e acquisita al n/s
protocollo al n. 45425 del 17.08.2011 intestata alla Ditta: Iosue Marianna, C.F. SIOMNN50T71F322Z, nata
a Monacilioni (CB) il 31.12.1950 e residente in Campobasso cap. 86100 alla Via P. di Piemonte n. 133, in
qualità di richiedente, intesa ad ottenere i contributi previsti dalla Misura in oggetto citata per la
realizzazione del  recupero dell’antico mulino Iosue;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 44 del 18.01.2012 con la quale è stato approvato
l’elenco delle domande ammissibili a finanziamento relative al su citato bando tra cui rientra la Ditta: Iosue
Marianna;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 387 del 24.04.2012 con la quale è stata approvata la
spesa per la realizzazione degli interventi di “recupero dell’antico mulino Iosue” richiesti dalla ditta Iosue
Marianna ed è stato concesso alla stessa ditta un contributo in conto capitale per la misura 3.2.2.pari ad €

2/3ATTO N. 28 DEL 06-05-2014



161.010,84;

ATTESO che nella determinazione su indicata sono specificate anche le modalità e il termine massimo
concesso per l’esecuzione degli interventi finanziati, fissandolo in 24 mesi, decorrente dalla data di
adozione del provvedimento di concessione del contributo;

VISTA la richiesta di variante in corso d’opera presentata dalla suddetta ditta acquisita al protocollo al  n.
0002288/14 in data 28.01.2014;

     VISTA la determina del Direttore Generale n. 56 del 17.02.2014 con la quale è stata approvata la
variante in corso d’opera per una spesa complessiva di € 161.010,84;

CONSIDERATO che sono sopravvenute esigenze oggettive non prevedibili che hanno indotto la ditta Iosue
a chiedere una proroga di 5 (cinque) mesi per la ultimazione dei lavori;

VISTE le richieste di proroga, a firma della ditta beneficiaria, acquisite rispettivamente in data 31.03.2014
con prot. n. 20342 e in data 07.04.2014 con prot. n. 23037 comprendenti un nuovo crono-programma dei
lavori e una relazione tecnica allegata in cui si specificano le motivazioni addotte;

 VISTO l’art. 23 “Proroghe”  delle Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad investimento rese pubbliche
con supplemento ordinario n. 1 al BURM 16.12.2009, n. 30;

RITENUTO di poter concedere la proroga di 4 (quattro) mesi e non di 5 (cinque) così come richiesti, per
l’ultimazione dei lavori;

 

DETERMINA

 

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di concedere una proroga per l’ultimazione dei lavori alla ditta Iosue Marianna C.F.
SIOMNN50T71F322Z, nata a Monacilioni (CB) il 31.12.1950 e residente in Campobasso cap. 86100
alla Via P. di Piemonte n. 133, destinatario del provvedimento di concessione n. 387 del 24.04.2012;

3.    la proroga di cui al precedente punto 2. è concessa dal 23.04.2014 al 23.08.2014 per mesi 4
(quattro) anziché di 5 (cinque) mesi  così come richiesti;

4.     di disporre acchè i lavori siano ultimati improrogabilmente entro il 23.08.2014;

5.    di fare obbligo alla ditta Iosue Marianna al rispetto di tutte le
disposizioni/prescrizione/autorizzazioni/limitazioni e vincoli impartiti con determinazione del Direttore
Generale n. 387 del 24.04.2012.

 

 

 

 

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 28 DEL 06-05-2014


